
 1 

   
COMUNE DI RIMINI 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE STRATEGICA E PATRIMONIO 
U.O. Progetti Europei e Pari Opportunità   

 

Determinazione dirigenziale n. 2847    del  08.11.2022 

 

OGGETTO: Verifica delle richieste di assegnazione degli orti urbani in località 

Celle a seguito di riapertura dei termini – APPROVAZIONE GRADUATORIA 

E ASSEGNAZIONE ORTI. 
 

LA RESPONSABILE U.O. 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21/12/2021 di approvazione del 

bilancio di previsione 2022-2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 18/01/2022 di approvazione del 

P.E.G. (Piano Esecutivo di gestione) 2022-2024 relativamente al centro di costo 098 

e centro di responsabilità 18; 

 

RICHIAMATO altresì il Regolamento Comunale per gli Orti Urbani che disciplina 

le modalità di affidamento e di gestione degli appezzamenti di terreno di proprietà 

comunale destinati ad orti urbani approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 108 del 28.11.2013; 

 

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 2510 del 7 ottobre 2022 si è 

pubblicato sul sito dell’Ente, alla sezione dedicata un avviso pubblico, per la 

formazione di una graduatoria necessaria da cui attingere i nominativi per 

l’assegnazione di alcuni orti urbani che si sono resi disponibili a seguito di rinunce e 

decessi; 

ACCERTATO che entro i termini previsti per presentare domanda, 25 ottobre c.a., 

sono pervenute n. 10 domande di assegnazione, mentre gli orti disponibili al 

momento sono n. 5, si ritiene utile formare una graduatoria da cui attingere in caso di 

necessità; 

Per i motivi sopra esposti: 

DETERMINA 

1. di avere verificato i requisiti previsti dal vigente regolamento degli orti urbani 

dichiarati nella richiesta di assegnazione e di aver attribuito il relativo punteggio in 

base all’art. 5 dello stesso, provvedendo all’accertamento d’ufficio dei requisiti e 

delle dichiarazioni rese 

2. di approvare la graduatoria All A - parte integrante, formata durante la seduta del 

giorno 7 novembre u.s. dalla commissione giudicatrice nominata con atto 2022/2771;  

3. di approvare altresì il verbale di commissione All. B – inerente la riunione per la 

verifica delle dichiarazione rese, l’attribuzione dei punteggi e la formazione della 

graduatoria; 



 2 

4. di procedere a convocare i primi n. 5 nominativi in graduatoria al fine di 

perfezionare il procedimento per l’assegnazione dell’orto e di ritenere i restanti 

nominativi in graduatoria utili in caso di ulteriori rinunce o in caso di necessità; 

5. che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’Ente; 

6. di disporre per la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio; 

7. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Mazza. 

 

 

   Responsabile U.O. 

             Dott.ssa Roberta Mazza 


